

## **Fotografia Dzikiej Przyrody 2010 w Muzeum Ziemi PAN Warszawa, 2–29.09.2011**

Muzeum Ziemi PAN w Warszawie we wrześniu br. było już po raz kolejny miejscem prezentacji najlepszych na świecie fotograficznych obrazów natury. Wystawa *Fotografia Dzikiej Przyrody 2010* to zestawienie zwycięskich prac z konkursu fotograficznego *Wildlife Photographer of the Year 2010*, organizowanego przez BBC *Wildlife Magazine* oraz Muzeum Historii Naturalnej w Londynie.

Konkurs *Wildlife Photographer of the Year* odbywa się od 1964 r. i obecnie jest najbardziej cenionym i największym w świecie przedsięwzięciem z zakresu fotografii dzikiej przyrody. Wynikiem konkursu jest doskonała ekspozycja fotograficzna pokazywana w kilkudziesięciu krajach świata. W Polsce kolejne edycje wystawy prezentowane są od dziewięciu lat, a na tegoroczną edycję złożyły się 82 fotografie – nagrodzone i

ne m.in. przez polskich fotografów (po raz pierwszy przez Tomasza Raczyńskiego i już po raz czwarty przez Michała Budzyńskiego).

Prezentowana w Muzeum Ziemi PAN wystawa miała ogromny walor edukacyjny, ukazując dramatyzm i różnorodność życia na naszej planecie, a poprzez to pobudzając w nas chęć dbałości o jej jakość w przyszłości.

Podobnie jak w latach ubiegłych, wystawa prezentowana jest i w tym roku w 12 miastach Polski. Warszawa była dziewiątym miejscem ekspozycji, po: Bielsku-Białej, Szklarskiej Porębie, Szczecinie, Koszalinie, Sopocie, Bydgoszczy, Białowieży i Zakopanem. Kolejne miasta, w których można będzie obejrzeć wystawę, to: Bytom, Wrocław i Wschowa. Patronat honorowy nad wystawą w Polsce objęli: minister kultury i dziedzictwa narodowego oraz



Ryc. 1. © *Ocalala na pustyni*, Morkel Erasmus, RPA

wyróżnione w 16 kategoriach (w tym po raz pierwszy w kategorii fotoreportaż) oraz w 2 nagrodach specjalnych. Zwycięskie prace wyselekcjonowano spośród ponad 31 tysięcy fotogramów, wykonanych przez ponad 3 tysiące autorów z 83 krajów. Warto wspomnieć, że po raz kolejny w historii wystawy znajdowały się na niej zdjęcia wykona-

minister środowiska. Organizatorem tournée wystawy po Polsce jest Agencja Zegart – Jerzy Zegarliński.

Sponsorem wystawy w Polsce jest firma NIKON, a partnerami wystawy – Fundacja Ekologiczna ARKA oraz Izba Gospodarcza Wodociągi Polskie.

*Karolina Jackowiak*